UNTERFLUR - INSTALLATIONSKANÄLE
XV : 1
VORTEILE DES  UNTERFLURKANÄLSYSTEMS
Das System ist für die Installation in Büros konzipiert, insbesondere dort, wo Steckdosen oder Revisionen an von Wänden entfernten
Stellen installiert werden müssen, z. B. in Konferenzräumen oder Büroräumen. Da die Kanäle noch vor der Verlegung der Böden ver-
legt werden, ermöglicht das System die Verteilung der Verkabelung praktisch an jeder Stelle im Raum, ohne dass die Inneneinrichtung
dabei beeinträchtigt wird.
Die richtige Dicke und Festigkeit des Materials ermöglicht es, die Kanäle auch bei einer geringen Estrichdicke zu gießen, so dass die

Anwendung:
Verlegen von Unterflurkabeltrassen.
a
H
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle H28
XV : 5
Winkel KKN...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
KKN175H28 520717 175 0,75 4
KKN190H28 520719 190 0,84 4
KKN240H28 520724 240 1,08 4
KKN250H28 520725 250 1,18 4
KKN340H28 520734 340 1,76 4
KKN350H28 520735 350 1,86 4
a 50
Winkel, zweibahnig KKNd...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß

KKNt350H28 520935 350 2,22 4
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
50a
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle H28
XV : 6
Winkel 45° KKNM...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
KKNM175H28 521017 175 0,53 4
KKNM190H28 521019 190 0,59 4
KKNM240H28 521024 240 0,76 4
KKNM250H28 521025 250 0,83 4
KKNM340H28 521034 340 1,23 4
KKNM350H28 521035 350 1,33 4
a
Winkel 45°, zweibahnig KKNMd...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß

KKNMt350H28 521235 350 1,58 4
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
a
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle H28
XV : 7
T-Stück TKN...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
TKN175H28 521317 175 2,10 4
TKN190H28 521319 190 2,22 4
TKN240H28 521324 240 2,62 4
TKN250H28 521325 250 2,72 4
TKN340H28 521334 340 3,42 4
TKN350H28 521335 350 3,52 4
Anwendung:
Abzweigung von Kabelrinnen.
a 50
Kreuzstück CZKN...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
CZKN175H28 521417 175 2,12 4
CZKN190H28 521419 190 2,24 4
CZKN240H28 521424 240 2,64 4
CZKN250H28 521425 250 2,74 4
CZKN340H28 521434 340 3,44 4
CZKN350H28 521435 350 3,54 4
Anwendung:
Abzweigung von Kabelrinnen.
a 50
Bogen LK...H28 Material: S Option: E

Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:
– Deckel im Lieferumfang enthalten
15
5
a
R50
Reduzierelement RKN...H28 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/b
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
RKN190/175H28 521819 190/175 0,44 10
RKN240/175H28 521824 240/175 0,52 10
RKN240/190H28 521924 240/190 0,54 10
RKN250/175H28 521925 250/175 0,53 10
RKN250/190H28 522025 250/190 0,55 10
RKN250/240H28 522125 250/240 0,66 10
RKN340/175H28 521834 340/175 0,70 10
RKN340/190H28 521934 340/190 0,72 10
RKN340/240H28 522034 340/240 0,75 10
RKN350/175H28 521935 350/175 0,72 10
RKN350/190H28 522035 350/190 0,74 10
RKN350/240H28 522135 350/240 0,77 10
RKN350/340H28 522235 350/340 1,00 10
Anwendung:
Kabeltrassenbreite Änderung.
a
22

Anwendung:
Verlegen von Unterflurkabeltrassen.
a
H
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
UNTERFLURKANÄLE – H38
XV : 11
Winkel KKN...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
KKN175H38 530717 175 0,84 4
KKN190H38 530719 190 0,93 4
KKN240H38 530724 240 1,18 4
KKN250H38 530725 250 1,28 4
KKN340H38 530734 340 1,87 4
KKN350H38 530735 350 1,97 4
a 50
Winkel, zweibahnig KKNd...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß

KKNt350H38 530935 350 2,36 4
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
50a
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
UNTERFLURKANÄLE – H38
XV : 12
Winkel 45° KKNM...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
KKNM175H38 531017 175 0,59 4
KKNM190H38 531019 190 0,65 4
KKNM240H38 531024 240 0,83 4
KKNM250H38 531025 250 0,93 4
KKNM340H38 531034 340 1,31 4
KKNM350H38 531035 350 1,41 4
a
Winkel 45°, zweibahnig KKNMd...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß

KKNMt350H38 531235 350 1,73 4
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
a
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
UNTERFLURKANÄLE – H38
XV : 13
T-Stück TKN...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
TKN175H38 531317 175 2,26 2
TKN190H38 531319 190 2,38 2
TKN240H38 531324 240 2,78 2
TKN250H38 531325 250 2,88 2
TKN340H38 531334 340 3,58 2
TKN350H38 531335 350 3,68 2
Anwendung:
Abzweigung von Kabelrinnen.
a 50
Kreuzstück CZKN...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
CZKN175H38 531417 175 2,28 4
CZKN190H38 531419 190 2,40 4
CZKN240H38 531424 240 2,80 4
CZKN250H38 531425 250 2,90 4
CZKN340H38 531434 340 3,60 4
CZKN350H38 531435 350 3,70 4
Anwendung:
Abzweigung von Kabelrinnen.
a 50
Bogen LK...H38 Material: S Option: E

Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:
– Deckel im Lieferumfang enthalten
15
5
a
R50
Reduzierelement RKN...H38 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/b
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
RKN190/175H38 531817 190/175 0,56 10
RKN240/175H38 531824 240/175 0,66 10
RKN240/190H38 531924 240/190 0,69 10
RKN250/175H38 531825 250/175 0,68 10
RKN250/190H38 531925 250/190 0,70 10
RKN250/240H38 532025 250/240 0,84 10
RKN340/175H38 531834 340/175 0,89 10
RKN340/190H38 531934 340/190 0,92 10
RKN340/240H38 532034 340/240 0,96 10
RKN350/175H38 531835 350/175 0,92 10
RKN350/190H38 531935 350/190 0,93 10
RKN350/240H38 532035 350/240 0,98 10
RKN350/340H38 532135 350/340 1,28 10
Anwendung:
Kabeltrassenbreite Änderung.
a
22

Anwendung:
Verlegen von Unterflurkabeltrassen.
a
H
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle H48
XV : 17
Winkel KKN...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
KKN175H48 540717 175 0,92 4
KKN190H48 540719 190 1,02 4
KKN240H48 540724 240 1,27 4
KKN250H48 540725 250 1,39 4
KKN340H48 540734 340 1,99 4
KKN350H48 540735 350 2,09 4
a 50
Winkel, zweibahnig KKNd...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß

KKNt350H48 570935 350 2,63 4
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
50a
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle H48
XV : 18
Winkel 45° KKNM...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
KKNM175H48 541017 175 0,64 4
KKNM190H48 541019 190 0,71 4
KKNM240H48 541024 240 0,89 4
KKNM250H48 541025 250 0,99 4
KKNM340H48 541034 340 1,39 4
KKNM350H48 541035 350 1,49 4
a
Winkel 45°, zweibahnig KKNMd...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß

KKNMt350H48 541235 350 1,87 4
Anwendung:
Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
a
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle H48
XV : 19
T-Stück TKN...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
TKN175H48 541317 175 3,66 4
TKN190H48 541319 190 3,78 4
TKN240H48 541324 240 4,18 4
TKN250H48 541325 250 4,28 4
TKN340H48 541334 340 4,98 4
TKN350H48 541335 350 5,08 4
Anwendung:
Abzweigung von Kabelrinnen.
a 50
Kreuzstück CZKN...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
CZKN175H48 541417 175 3,70 4
CZKN190H48 541419 190 3,80 4
CZKN240H48 541424 240 4,20 4
CZKN250H48 541425 250 4,30 4
CZKN340H48 541434 340 5,00 4
CZKN350H48 541435 350 5,10 4
Anwendung:
Abzweigung von Kabelrinnen.
a 50
Bogen LK...H48 Material: S Option: E

Veränderung der Kabeltrasse Verlegerichtung.
Zusätzliche Informationen:
– Deckel im Lieferumfang enthalten
15
5
a
R50
Reduzierelement RKN...H48 Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/b
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,0 mm
RKN190/175H48 541819 190/175 0,67 4
RKN240/175H48 541824 240/175 0,79 4
RKN240/190H48 541924 240/190 0,82 4
RKN250/175H48 541925 250/175 0,81 4
RKN250/190H48 542025 250/190 0,84 4
RKN250/240H48 542125 250/240 1,00 4
RKN340/175H48 541834 340/175 1,07 4
RKN340/190H48 541934 340/190 1,10 4
RKN340/240H48 542034 340/240 1,15 4
RKN350/175H48 541935 350/175 1,10 4
RKN350/190H48 542035 350/190 1,11 4
RKN350/240H48 542135 350/240 1,17 4
RKN350/340H48 542235 350/340 1,53 4
Anwendung:
Kabeltrassenbreite Änderung.
a
22

Kabeltrassenbreite Änderung.
a
22
5
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle - Zubehör
XV : 22
Deckel PKN... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/L
[mm]
Gewicht
1 lfm [kg] VPE [m]
Materialstärke = 1,5 mm
PKN175/2 500117 175/2000 2,46 12
PKN175/3 500217 175/3000 2,46 18
PKN190/2 500119 190/2000 2,64 12
PKN190/3 500219 190/3000 2,64 18
PKN240/2 500124 240/2000 3,24 12
PKN240/3 500224 240/3000 3,24 18
PKN250/2 500125 250/2000 3,34 8
PKN250/3 500225 250/3000 3,34 12
PKN340/2 500134 340/2000 4,44 8
PKN340/3 500234 340/3000 4,44 12
PKN350/2 500135 350/2000 4,54 8
PKN350/3 500235 350/3000 4,54 12
a
Deckel für Winkel 90°, horizontal PKKN... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,5 mm
PKKN175 500317 175 0,80 4
PKKN190 500319 190 0,87 4
PKKN240 500324 240 1,20 4
PKKN250 500325 250 1,30 4
PKKN340 500334 340 2,10 4
PKKN350 500335 350 2,20 4
Deckel für Winkel 45°, horizontal PKKNM... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,5 mm
PKKNM175 500417 175 0,56 4
PKKNM190 500419 190 0,61 4
PKKNM240 500424 240 0,84 4
PKKNM250 500425 250 0,94 4
PKKNM340 500434 340 1,47 4
PKKNM350 500435 350 1,57 4
Deckel für T-Stück PTKN... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,5 mm
PTKN175 500517 175 0,76 4
PTKN190 500519 190 0,86 4
PTKN240 500524 240 1,20 4
PTKN250 500525 250 1,30 4
PTKN340 500534 340 2,08 4
PTKN350 500535 350 2,18 4
Anwendung:
Kabelschutz vor Beschädigungen.
S - Stahl verzinkt nach dem Sendzimir-Verfahren PN-EN 10346:2015-09, E - Edelstahl
Unterflur - Installationskanäle - Zubehör
XV : 23
Deckel für Kreuzstück PCZKN... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,5 mm
PCZKN175 500617 175 0,88 4
PCZKN190 500619 190 0,98 4
PCZKN240 500624 240 1,34 4
PCZKN250 500625 250 1,44 4
PCZKN340 500634 340 2,25 4
PCZKN350 500635 350 2,35 4
Deckel für Reduzierelement PRKN... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a/b
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE
Materialstärke = 1,5 mm
PRKN190/175 500719 190/175 0,60 10
PRKN240/175 500724 240/175 0,72 10
PRKN240/190 500824 240/190 0,74 10
PRKN250/175 500825 250/175 0,74 10
PRKN250/190 500925 250/190 0,76 10
PRKN250/240 501025 250/240 0,96 10
PRKN340/175 500734 340/175 0,86 10
PRKN340/190 500834 340/190 0,89 10
PRKN340/240 500934 340/240 0,94 10
PRKN350/175 500835 350/175 0,88 10
PRKN350/190 500935 350/190 0,91 10
PRKN350/240 501035 350/240 0,96 10
PRKN350/340 501135 350/340 0,98 10
Anwendung:
Kabelschutz vor Beschädigungen.
Schelle OK... Material: S Option: E
Symbol Art.-Nr.

Öffnungsverschluß und
Aluminiumdeckel für Kanäle
POKZA...W Material: S,
AL
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POKZA180H110W 231830 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,90 1
POKZAS180H110W 231832 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,90 1
POKZA205H110W 232030 205 gerade/2 6 2,49 1
POKZAS205H110W 232032 205 schräg/2 6 2,49 1
POKZA250H110W 232530 250 schräg/2 8 3,46 1
POKZA280H110W 232830 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,88 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Aluminiumdeckel für Kanäle
POKZA...G Material: S,
AL
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE
POKZA180H110G 241830 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,85 1
POKZAS180H110G 241832 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,85 1
POKZA205H110G 242030 205 gerade/2 6 2,43 1
POKZAS205H110G 242032 205 schräg/2 6 2,43 1
POKZA250H110G 242530 250 schräg/2 8 3,37 1
POKZA280H110G 242830 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,78 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Aluminiumdeckel für Kanäle
POKZA...K Material: S,
AL
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE
POKZA180H110K 251830 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,49 1
POKZAS180H110K 251832 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,49 1
POKZA205H110K 252030 205 gerade/2 6 1,94 1
POKZAS205H110K 252032 205 schräg/2 6 1,94 1
POKZA250H110K 252530 250 schräg/2 8 2,60 1
POKZA280H110K 252830 280 schräg/2 9(4,5*2) 3,78 1
N
Anwendung:
Komplette Bodendose für den Einbau in technischen Böden, Doppelböden und Estrichen. Die
Installationsdose mit verzinkten und Aluminiumelementen ist für den Einsatz in einer trockenen Umgebung

Öffnungsverschluß und
Edelstahl-Deckel für Kanäle
POKZ...WE Material: S,
E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POKZ180H110WE 231831 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,90 1
POKZS180H110WE 231833 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,90 1
POKZ205H110WE 232031 205 gerade/2 6 2,49 1
POKZS205H110WE 232033 205 schräg/2 6 2,49 1
POKZ250H110WE 232531 250 schräg/2 8 3,46 1
POKZ280H110WE 232831 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,88 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Edelstahl-Deckel für Kanäle
POKZ...GE Material: S,
E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POKZ180H110GE 241831 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,85 1
POKZS180H110GE 241833 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,85 1
POKZ205H110GE 242031 205 gerade/2 6 2,43 1
POKZS205H110GE 242033 205 schräg/2 6 2,43 1
POKZ250H110GE 242531 250 schräg/2 8 3,37 1
POKZ280H110GE 242831 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,78 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Edelstahl-Deckel für Kanäle
POKZ...KE Material: S,
E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POKZ180H110KE 251831 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,49 1
POKZS180H110KE 251833 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,49 1
POKZ205H110KE 252031 205 gerade/2 6 1,94 1
POKZS205H110KE 252033 205 schräg/2 6 1,94 1
POKZ250H110KE 252531 250 schräg/2 8 2,60 1
POKZ280H110KE 252831 280 schräg/2 9(4,5*2) 3,78 1
N
Anwendung:
Komplette Bodendose für den Einbau in technischen Böden, Doppelböden und Estrichen. Die
Installationsdose mit verzinkten und rostfreien Elementen ist für den Einsatz in einer feuchten Umgebung

Aluminiumdeckel für
Kabelhüllen
POPZA...G Material: S,
AL
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POPZA180H110G 241818 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,85 1
POPZAS180H110G 241817 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,85 1
POPZA205H110G 242020 205 gerade/2 6 2,43 1
POPZAS205H110G 242022 205 schräg/2 6 2,43 1
POPZA250H110G 242550 250 schräg/2 8 3,37 1
POPZA280H110G 242828 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,78 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Aluminiumdeckel für
Kabelhüllen
POPZA...K Material: S,
AL
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POPZA180H110K 251818 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,49 1
POPZAS180H110K 251817 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,49 1
POPZA205H110K 252020 205 gerade/2 6 1,91 1
POPZAS205H110K 252022 205 schräg/2 6 1,94 1
POPZA250H110K 252550 250 schräg/2 8 2,60 1
POPZA280H110K 252828 280 schräg/2 9(4,5*2) 3,78 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Aluminiumdeckel für
Kabelhüllen
POPZA...W Material: S,
AL
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POPZA180H110W 231818 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,90 1
POPZAS180H110W 231817 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,90 1
POPZA205H110W 232020 205 gerade/2 6 2,49 1
POPZAS205H110W 232022 205 schräg/2 6 2,49 1
POPZA250H110W 232550 250 schräg/2 8 3,46 1
POPZA280H110W 232828 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,88 1
N
Anwendung:
Komplette Bodendose für den Einbau in technischen Böden, Doppelböden und Estrichen. Die
Installationsdose mit verzinkten und Aluminiumelementen ist für den Einsatz in einer trockenen Umgebung

Öffnungsverschluß und
Edelstahl-Deckel für Kabelhüllen
POPZ...GE Material: S,
E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POPZ180H110GE 241821 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,85 1
POPZS180H110GE 241834 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,85 1
POPZ205H110GE 242021 205 gerade/2 6 2,43 1
POPZS205H110GE 242034 205 schräg/2 6 2,43 1
POPZ250H110GE 242521 250 schräg/2 8 3,37 1
POPZ280H110GE 242821 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,78 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Edelstahl-Deckel für Kabelhüllen
POPZ...KE Material: S,
E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POPZ180H110KE 251821 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,49 1
POPZS180H110KE 251834 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,49 1
POPZ205H110KE 252021 205 gerade/2 6 1,91 1
POPZS205H110KE 252034 205 schräg/2 6 1,94 1
POPZ250H110KE 252521 250 schräg/2 8 2,60 1
POPZ280H110KE 252821 280 schräg/2 9(4,5*2) 3,78 1
N
Verzinkte Dose mit
Öffnungsverschluß und
Edelstahl-Deckel für Kabelhüllen
POPZ...WE Material: S,
E
Symbol Art.-Nr.
Maß
a
[mm]
Einsatztyp/
Menge
max. Anzahl
der Module 45
in der Dose
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
POPZ180H110WE 231821 180 gerade/2 5(2,5*2) 1,90 1
POPZS180H110WE 231834 180 schräg/2 5(2,5*2) 1,90 1
POPZ205H110WE 232021 205 gerade/2 6 2,49 1
POPZS205H110WE 232034 205 schräg/2 6 2,49 1
POPZ250H110WE 232521 250 schräg/2 8 3,46 1
POPZ280H110WE 232821 280 schräg/2 9(4,5*2) 4,88 1
N
Anwendung:
Komplette Bodendose für den Einbau in technischen Böden, Doppelböden und Estrichen. Die
Installationsdose mit verzinkten und rostfreien Elementen ist für den Einsatz in einer feuchten Umgebung